quseper ducem llenriciiui, ducem Bohemicum, Fri-

dcricum adyccatum, palatinum coniiteui, filiosprse-
fecii, et alios complices eorum more lyrannico facla

est, ad tuam jani credimus. perveuisse noiiliani.
Uude venerabiles fralres nostri C. Salizburgensis
archiepiscopus et. . . . Ralisponensis episcopus,
laiiquara zelura Dei et aiuorem justilise habentes, iu

praefalosiiicendiarios et malefactores excommuui-
caiionis seiitentiam pioltileriinl, et nos eain, quaj in

paiocbianos suos ab eisdein fratribus nostris cano-
nice pioniiilgata est, aiiciorjtate apostolica confir-
liianiiis. Et quoniam ducem Boheinise pro vobis
atfectioue pateruadiligimus et nullnm ei gravamen
iuferri voiumus, per apostolic-i scripla fiaierniiaii
tttse maiidnmus, ut ex noslra et lua parle ipsum
studiose convenias, et districte coininoneas, ut om-
ncs qui per ipsum, vcl suos in ejiisdem sceleris

atrocilaie in rapiiouem ducli sunt, liberos.abire

penniiiai, detantissacrilegiissaiisfaciat. cl ab ejus.-
tlem Ecclcsiseperturbatione desistat..

.., Datum Viterbii Non. Julii,

CXXII.

Ecclesiw S. Sepulcri Hierosolymitanw prolecitonem,
suscipit possessionesque cunjirmul.

(Anno 1146, Jul. 130

[Eug. de ROZIERE,Cartutaire du Saint-Siputcre, 56.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis PETRO,priori eccJesise Sancti Doininici

Sepulcri, ejusque IVatribns, lam proeseniibus quanii
futuris, regularem viiam professis, in perpctuum.

Si maiisueludo apostolicsesedis el liberalitaS uiii-
versis per orbem lerrarum Cbrisiianis opportuna de-
het solalia minislrare, et his, qtii religjosam vitani

duxunt, ct oiiinipotcniiDomino fnmiliaiiiis adbxrere

A videnlur, id ipsum convenit propcnsitts inipcrliri.

Quin igilur juxla Regulam beati Augustini vivere de-

cievislis, et in Ioco, ubi sleteriinl pedes Domini,

adoranies, apud gloriosnm Sepulcrum cjus et in

locis, in quibus idein Redeinplor inundi mortem

susliniiit, regulariter mililalis, majori vos benevo-

lentia el gratia dignos esse censemiis, el paiernis

vos affeclibus volumus confovere. Eapropter, di-

lecti in Domino iilii, veslris justis posiulalionibus
clemeitier aiinuimus, et nd exemplar pfsedecessofum
nostrorum felicis irieinprisc, Calixti, lloriorii aique

lnnocentii, Romanorum pontilicum, sacrosanclain

Doininici Sepulcri ecclesiam, in qua, divinis iuan-

cipati obsequiis, passionem Dominicain et victorio-

sissime crucis triurapbura assidue recolilis, necnoii
B etiam personas veslras sub beati Petfi el nostra

prolcciione suscipimus, et prsesentis scripli privl-

legio communimus; staluentes ut qttascunque pos-

sessioncs, qusecunque bona lain ex dono egregiiu

uiemoriss ducis Godefridi el utriusque ivgis Bal-

dtiini, Arnulfi quoque Jerosolyniitani palriarciia* el"

successoruni suotiim, imprsrsenliaruin juste et ra-

nonice possidetis, aut iu fuiurtim concessionc pou-

liUcuni, liberalilale regiim, largilione piiiicipuin,

oblatioue fidelium seu aliis justis inodis, prscsiante

Domiiio, poicritis ,adipisci, lirma vobis veslrisque

successoribus el illibala permaiieant.
In quibus hscc propriis duximus exprimenda vocn-

bulis : in episcopatu Betblebemiiico casale Tiiecue

., cum omnibus perlineniiis suis,. sicut a Fiilcone
*bonae mcmoriae, Jerosolymitano rege, vobis conces-

sum esl et sciipti ejus pngina confiimatuui; castrum

Mahomeric cum ecclcsia el omnibiis perlinentiis

ejus; in episcopalu CsesarescPalsestinoecaslrum Fe-

niculi ciini ecclesia et omiiibus appendiciis suis; in,

civitate Joppe ecclesiam beaii Petri ctim oimiibiis

adjacenliis suis; iu civilaie Tyto ecclesiam SnucUL'

Marisuanliquae sedis cuni oiiinibus perlineiiiiis suis;,
casnle Sanclse Eriiiaj in episcopalu Tyreusi ciim

pertinentiis sttis; casirum Giih cum periiiicnliis

suis; in episcopalu Tripolilano ecclesiain Sancti

Sepulcri apud monlera Peregrinuni cuui omnibus

pertinenliis suis; in eodem episcopalii ecclesiam

Sancti Sepulcri sive Gcorgii, quoe esl in montanis,

-, cum omnibus appendiciis suis; ilem yillnm, quse
dicilur Bivora, cum omnibus perliiientiis suis, con-

cambium Megitie; in Ap^uliaecclesinm Sanc.li Se-

pulcri apud Briindusium et ecclesiam Saucti Lau-

renlii cum omnibus perlinenliis suis; ecclesiain,

quoe sita est cxtra castrum Barulum, in houorc cl

nomine ejiisdcm Sancli Sepulcri, iu mei-idiniiaparie

j'uxla vias publicas, cum universis appeiuliciis suis;

ecclcsiamiiideinSanciiSepulcriexlramurosTiojniioe
civiiatis cum omnibus perlineiiliis suis; ecclesiam

benli Theodori in Beneveniano suburbio silnni; in

episcopalu Ebreduneusi Sancti Sepulcri ecelcsi.im
dc Knborcas, ccelcsiam Sancti Pelri et Sancti l'ou-
lii de Scdcnn, ccclesiam Sancli Joanuis dcCimspi-
na'i.s el ecclesiam Sancti Petri dc Avai.zo cuin om-.
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nibiis pcrtinenliis suis; in episcopatu Magalonensi.
ecclesiam Sancii Salyatoris de Rubo cum omnibus

nppendiciis suis ; in episcopniu Albiensi eecleslarii

Sanctae Marisede Sepfncta cum omliibus adjacentiis:
suis, villnm quaedicilur Lttgan, niansiim qui dicitur

Canlol, iiiansiiin Lubuscketh el mansuni Del, nian-
stiin Alaplieniaze citm ccclesia Sanclse Mariic ct
oninibus pertinenlijs suis, mausuin Las Ciuces de
Sancto Amaranti, maiisum Castandel, mauSumViar-

lar, inansum qui dicilur Villa Godor, ecclesiam

Sancti Osmerii cum omr.ibus periineniiis suis ; in

episcopalii Sarilonensi ecclesiaiii Saiicti Pelri de

liaiicapzhana cum omnibus periinenliis snis;,in

cpiscopatu Basatensi ecclesiara Sancti Osbeni cum
cinnibus appendiciis suis; in episcnpatu Barchilo-
nensi ccclesiara Sancii Sepulcri de Latablata cum
oninibus pertinentiis suis ; in eodem episcopatu, in

Paluia ecclesiam Sancti Petri et ecclesiam Saticti
Joannis cum oriniibus pertirientiis earum ; in episco-
patu Ausonensi ecclesiam Sanclae Mariae de Co-
seoliis ctiiii oinnibiis appendiciis suis, ecclesiam
SanciaeMarjsedePralis ei eccdesiain Sancli Andrese
cum oinnibus periineniiis suis ; in episcopalu Ur-

gellensi niedietaiem castri Mifabcl ciiin pertineiitiis
stiis • iii episcopatu Nngerensi ecclesiam Sanctse
Mnriae de Gronio cum omnibiis apperidiciis suis,
liospilaie de Villa Rubea ctim oninibus peiliiienliis
suis ; in episcopatu Buigensi ecclesiain Sancti Cle-
nieniis de Covas'cmri

'
Oihiiibus adjacenliis suis,

ccclcsiain Sancti Michaelis de Qiionlana cum omni-

hiis'periinenliis suis; in castro Sorith ecclesinm
Sancti Aiidreseet ecclesiam Saiictse Mafina* cum
omiiibus adjacenliis suis ; in viila, qusediciltir Cln-
nia, ecclesiain Sancii Andrex- cuin omiiibus perti-
liciiiiis suis; in episcopntti Patentiiio eeclesiam
SniictseMarisede Pisorga curii emnibiis peilinenliis
suis, ecclesiam Sancli Alexandfi de Vaflanas cum
oiniiibus appehdiciis suis ; iii casiro Verde ecclesiam
Sancii Micbaelisel iiionasteriuni Saricti Roiiiani cinii
oiiiiiibiispertincntiis suis ; iii castro Corel ecclesiam
SaiicJseMarinseet eccJesiam SaticlseEugraiise cunr
omnibiis periiiientiis siiis ; iii castrb Portel eccle-
siam Saucti Michaelisde Vega cum omnibiis perli-'
iienliis suis ; in civilale Pnlenlite ecclesiam Saiicti
Emilinni de Veruesca cuin oiiinibus pertiiienliis ]
suis, ecclesiam Saiicii Pclagii de Vatlc de Pero cura
omuibiis periiueiiliis suis, eCclesiam Sanctse Marise
(h; Snndronns cuni oiiiiiibiis perlihentiis suis, ec"
clesiam SnnctoeMariscde Pilelas ciun omnibiis per-
liiietiliis suis; in villa Fclcs ecclesiani Sancli Mi-
cbaelis cuiti omtiibus appendiciis suis ; in episco-
palu Secoviaiio ecclesiaiii Snncti Sepulcri in Coca,,
ecc.lesiam Sancti Siilvatoris et ecclesiam Sanciae

Miirise, quse vocntur fiovada, cuiri omnibus perli-
nenliis sttis ; in civhate Avla ecclesiam Sanctae
MariscNovsecuin oinnibtis perlinciitiis suis; in Are-
valoecctesiam Sancli Pctri in villa yeteri CHIIUIHI-
uibus periiiiCnliis snis ; in cpiscopalu Salcmanlico

eccicsiam Sancti Cbrislophori exliaciviiaiemsilani

A cum omnibus pertinenliis «tiis : in MedinacCclesiam

Sancise Crucis cum oniuibus appendiciis suis; in

episeopaiu Zemoritano ecclesiam Sancti Seputeri
cum omnibus pertinentiis suis ; in castro, quod di-

citiir Thoro, ecclesiam Sancli Sepulcri cum omni-
bus pertiiicniiis suis; in villa Lali ecclesiam San-
cise Eugenjse cum omnibus appendiciis suis; in ci-
vitate Legioniensi ecclesiara Sancli Sepulcri ctini
oiiinibtis nd.acentiis suis ; in Rivo Sicco ecclesiam
Sancli Jnsti de Paralelos cum omnibus periinenliis
suis; inMedina ecclesiam Sancli Pelri cum onini-
bns pertiiienliissuis, eeclesiam Sancti Laurentii de
Oterolo ctim oinnibtis perlinenliis stiis; in villn
Morel ecclesiam Sancii Pelagii cum pertiueniiis
suis, ecclesiam Sancti Jusli de Villa Vela cuin om-

B iiibus perlincutiis suis; in eodeui episcopatu villam

Gbipignr cum bmnibiis pcriineniiis suis, villam
Versadam ctnn omnibus adjaceniiis stiis; in Masclla

hospitale cum omnibus periincnliis suis, ecclesiam
Sanclae Mariaede Nava cuni periinentiis suis, ecclc-
siam Sancli Petfi de castro Olfereth cum suis per-
lineniijs; in episcopalu A&ioricensiecclesiam Saucti
Pelri de Cabaneros cnni omnibjis perlineiiliis suis,
ecclesiaiii Sancta: Marise de Zoib.es Cum omnibus

pertinentiis suis; in episcnpatti Sancli Jacobi ec-
clesiam Sancli Sebaslinni Tavairoas cuju sua ere-
niila et aliis perlineiitiis suis, iiionasierinni Sancta*
Marisede Nogaria cumoiriiiibusperttnentiis. suis, uior
naslerium Saucti Salvatoris de Sobrndel cuni ojiini-.
bus pcrtiiientiis suis; in episcopatu Tiidensi. eccle-

^ siam Sancti Petri de Nogaria, quse dicitur Sando-

nia, ctini oninibus perlinentiis suis.

Obeunte vero ejusdem loci patriarcha, nullus ibl

qualibct siibreptionis asiutia seu violentia praepo-
iialur, nisi quem fratres ipsius loci comniuni con-
sensu vel fratrttm pars consilii snnioris sccundum

Dei tiitiorem et sancloriiin Palrutn slatuta canonice

providerlnt eligendmn.
Decernimiis ergq ut nulli omniuo Iiomiuum liceat

proefalum locum leniere perturbare, aut ejus pos-
sessioues auferre, vel ablatas retinere, lninuere,
seu qiiihuslibel vexalionibus fnligare; sed oninia

integra conscrveiiliir eorum, pfe qiiortim guberua-
tione et su.stentatlone concessa siini, usibus oinni-

U niodis profulura, salva sedis apostolicaeaucloriiale
et dicecesanorum episcoporum canonica justitia et

reverentia.
Si qua igilur in fulurum ecclcsiastica ssecula-

risve persona, hanc nosirse coustitutionis paginam
sciens, contra. eam temere yenire lcntaverit, se-

cundo terliove commoniia si non reatum suum con-

grua satisfnciione correxerit, potesiatis honorisque
sui dignilate careat, reamque se diviiio judicio
existere de perpetrata iiiiquifale cognqscai, et a

sacraiissiiuo corpoic et sahguine Dei ei Domini Re-

dcinptoris nosiri Jcsu Cluisti alicria liat, alque iu

extreiiioexainiiie dislrictse ultioni subjaceat. Cuu,clis
auteni servanlibus jusia cidcio loco sit pax Domiiii

nostii Jesu Cbrisli, qiiatciius el hi.c fiuctum bouse
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niiionis percipianl, cl apud dicliiclum judicett:

P*aamiasciernaepacis invcniaiit. Araen.

Ego Ettgenius, Catholicae Ecclesiae episcopus,
snbscripsi.

Ego Conradus, Snbinensis episcopus, siibscripsi.
Ego Albericus, Osliensis episcopus, subscripsi.

Ego linarus, Tusculanus episcopus, subscripsi.

-Ego Guido, presbyter cardinalis tiluli Sancli Gri-

sngoni, subseripsi.

Ego Hiibaldus, presbyter cardinaljs liluli Sanctse

Praxedis, subscripsi.
Ego Hubaldus, presbyter cardinalis tiluli San-

eloruui Joannis el Pauli, subscripsi.

Ego Gilliberlus, presbyler cardinalis lituli Sancti

Maici, subscripsi. . . ,
, Ego Guido, presbyter cardinalis lituli Saiiclorum

Lauienlii et Datnasi, subscripsi. ~

Ego Ariberlus, presbyler cardinajis liluli Sanclse

Aunslasia:, subscripsi.
Ego Gtiido, presbyter cardipalis lituli Pastoris,

subscripsi.

E^o Beiiiardus, presbyter cardinalis lituli Saiicti

Clenieiitis, subscripsi,

Ego Jordanus, presbyler cardinalis (iluii Sanclai

Suzaiiiise, subscripsi.

Ego Odo, diacomis cardinalis Sancti Qeorgii ad

Veliun Aureum, subscripsi.
Ego.Guido, diaconus cardinalis Sanctorum Cosmse

et Daniiani, suhscripsi.

Ego Ociavianus, diaconus cardinalis Sancii NW

folai in Carcere Tiilliano, subscripsi.
, Ego Rodulfus, diacoiius cardinalis Sanclse Lucise

jn Septa Solis, subscripsi.

Ego Gregorius, diaconus cardinalis Sancli AnPeJi,
tubscripsi.

Ego-Joannes, diaconus cardinalis Sanctse Marise

Novse, subscripsi.
Ego Guido, diaconus cardinalis Sanctse Marisein

Porticu, subscripsi.
Ego Jacincius, diaconus cardiijalis Sanctse Marioe

in Cosniydyu, subscripsi.
. Ego Peiius, diaconus cardinalis Sanctae Mariaein
-ViaLala,siibscripsi.

.Daia Viterbii, per inantim Roberti, Sanctse Ro-
mnnse Ecclesise presbyleri cardinalis et eancellarii,
Hi Idus Julii, indiciione IX, liicarnaiioiiis Domiiiica:

nnnq lliO, pqnlificatus vero doinni Eugenii III papse
aiino u.

CXXIH.

Theobaldiimepitcopumlandal quod propter canonico-
rum bona a civjbus occuptUa urbi sum sacrificiis
iulerdixerit. Mandat ul excommunicalionis senlen-
tinm eadem de causa in nobiles quosdam a Gui-
done presbylero cardinali pronuntialam, observan-
tium curel.

(AiinolU6, Jul. 19.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, V, 78E.]
EUGENIUSepiscopus, servus sefvoruni Dei, vene-

rabili fratri T. Veronensi episcopo saluteiii ct npo-
ttolicain bcncdictioncm.

i A Ex parle cnminuiiitim filiorum Veron. canonico-

,rum nobis sigiiificaliim esse cognoscas, quod tu pro-
, pter excessus civium ejusdemloci, qui bona el pos-

sessiones eoruin violenter occupant, et contra justi-
liam detinent, in ipsa civitate divina celebrari oili-
cia probibueris, Nos aulem iilem interdicliim a le
caiiQnice facliiin rattim habentes, per apostolica tibj
^cripta prxcipieudo mandamus, qualenus illud lam
diu (irmiier facias observari, quousque iidem per-
vasores proefalis canoiiicis omnia iiijtiste ablnta ii|-

legrc restiluanl, atit cum ipsis de qucrimonia ead<:m
amicabiliter conveniant, Si vero aliquis sacerdolum

ipsius loci contra iuterdicium ipsius loci divina ce-

lebrare ofiicia prsestiinpseril, canoiiica censura ita

eiiin coerceas, ut cseleri metuin habeant. Prseterca
•»Elenzarum et Pil, (iliuni ejus; Aldericum (pioque,

Redalduni, Conrailnm, Mugeti iilium, Bncliel, Regri-

gium,'Gilbertiim, Ubeittim fratres Alberici pastoris,

qui bona ipsorutn caiioiiicorun), sicul. eoi uin queri-
iuonia indical.et leddiuis coulra jusijtiain tletineul,
districte coinnioneas, ut eadem oiniija injuste de-

leiila restiliianl, et de cactcroab eofum infestalione

conquiescani. Quod si posl coiniiioiiiiioneiii tuam

contemptores exsiiterint, canonicam de ipsis jitsti-
tiam lacias; postreinosententiani excommunicaiionis,

quam ex mandato G. presbyteri cardinalis lunc apo-
slolicse sedis legati in G.ir.Grassum et.filios ejus,
Albertum quoque Surdum et fralrem ejus, atquii
alios quosdam. pervasores bonorum Veronen. Ec-

clesise canouice prolulisti, per parochiam liiani,

quousque satisfaciani, firmiter facias observari, ncc

eos atfquo modo absolvas donec eosdem caiionicos

ab eornra infeslatione Oniniiio expedias; illos qiio-

que, qui caslrum eorum de Pruiio nuper combus-

serunl et hoinines ejusdein loci dcprsedali sunl, di-

sticte commoneas, ut onuiia 'ablata, et damna in-

juste illatn cum inlegrilaie resiiiuani, et ab ipso-
rum infestaiioiie oiiinino desistant; quodsi inlra